


 



Доклада е изготвен в 3 /три/ екземпляра – 1 /един/ за класиране в деловодния архив, 1 /един/ за адресата и 1 /един/ за
отдел „УОСЖФРКТД“.  На адресата се изпраща електронно,  подписано с КЕП с интегриран файл във формат Word,  чрез
СЕОС.

Невалиден подпис

X РБН25-ТД26-544/9/16.02.2...

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОС

                                                 Д  О  К  Л  А  Д

                    ОТ РАНГЕЛ МАРКОВ – КМЕТ НА РАЙОН „БАНКЯ „

ОТНОСНО : Именуване на безименни  улици и жилищен комплекс  на територията на район „Банкя“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ ,

 В район „Банкя  „ са постъпили следните заявления за именуване на безименни улици   и жилищен
комплекс на територията , а именно :

    І. Заявление с вх. № РБН25-ТД26-544/07.08.2025  г от „Костадинов К1
„ЕООД представляван от Кирил  Костадинов чрез пълномощник Виолета

Гунчева за издаване на административен адрес на комплекс от 8 /осем / броя еднофамилни
жилищни сгради с гаражи , въведен в експлоатация с удостоверение № 853 / 05.08.2025 г на НАГ.

 Видно от приложените към заявлението документи , на основание Нотариален акт № 1, том І, рег. №
110  ,  д.  №  1  /2023г Александрина Маринова учредява на  „Костадинов К1“  ЕООД
представлявано от Кирил Костадинов безсрочно право на строеж върху   ПИ с
идентификатор:  02659.2190.1368   с площ  4486  кв.  м.  с трайно предназначение на територията  –
урбанизирана, НТП –комплексно застрояване , номер по предходен план 1002,1003,кв. 26, парцел L,
който поземлен имот е образуван от обединяването на ПИ с идентификатор : 02659.2190.1003 с площ
2255 кв. м.  и ПИ с идентификатор : 02659.2190.1002  с площ 2249 кв. м. , находящ се в гр. Банкя , ул.
„Цар Симеон „, м. „Под чукаре „ за  построяване на комплекс от 8 /осем / броя еднофамилни жилищни
сгради с гаражи , въведен в експлоатация с удостоверение № 853 / 05.08.2025 г на НАГ.
По КККР – ПИ с идентификатор : 02659.2190.1368 с площ 4486 кв. м. съгласно скица с № 15-1477163/
22.12.2022 г на СГКК и жилищни сгради с идентификатори : 02659.2190.1368.1 със застроена площ 132
кв.  м.  ,  брой етажи  2  съгласно скица с №  15-387203/  15.04.2024  г на СГКК  ,   02659.2190.1368.2  със
застроена площ  132  кв.  м.  ,  брой етажи  2  съгласно скица с №  15-387212/  15.04.2024  г на СГКК  ,
02659.2190.1368.3  със застроена площ  150  кв.  м.  ,  брой етажи  2  съгласно скица с №  15-1058681/
05.10.2023 г на СГКК ,  02659.2190.1368.4 със застроена площ 132 кв. м. , брой етажи 2 съгласно скица

С Т О Л И Ч Н А О Б Щ И Н А
РАЙОН „БАНКЯ”

1320 – гр. Банкя, ул. „Цар Симеон” № 1; тел: 997 71 06,
факс: 997 71 63, E-mail: bankya@bankya.bg



Доклада е изготвен в 3 /три/ екземпляра – 1 /един/ за класиране в деловодния архив, 1 /един/ за адресата и 1 /един/ за
отдел „УОСЖФРКТД“.  На адресата се изпраща електронно,  подписано с КЕП с интегриран файл във формат Word,  чрез
СЕОС.

с № 15-1223902/ 17.11.2023 г на СГКК , 02659.2190.1368.5 със застроена площ 132 кв. м. , брой етажи
2 съгласно скица с № 15-387221/ 15.04.2024 г на СГКК , 02659.2190.1368.6 със застроена площ 132 кв.
м.  ,  брой етажи  2  съгласно скица с №  15-1223904/  17.11.2023  г на СГКК  ,   02659.2190.1368.7  със
застроена площ  154  кв.  м.  ,  брой етажи  2  съгласно скица с №  15-387229/  15.04.2024  г на СГКК  ,
02659.2190.1368.8  със застроена площ  192  кв.  м.  ,  брой етажи  2  съгласно скица с №  15-1174533/
15.07.2025 г на СГКК .

С писмо изх. № ГИС 25-08-00-1864/1 /12.09.2025 г „ГИС София „ЕООД информира район „Банкя „ , че
за създаването на адресни номера за засегнатите недвижими имоти,  следва да бъде наименувана
нова локализационна еденица  „Жилищен комплекс  „  или да бъде извършена преномерация на
адресите от страната на четна номерация на недвижимите имоти по ул. „Цар Симеон „ , след номер
112 .

Съгласно становище с изх. № Към РБН25-ТД 26-544 /2 /18.09.2025 г на Секретар на район  „Банкя  „ –
Следва да се именува нова  локализационна еденица  „Жилищен комплекс „.
Видно от писмо с изх. № ГИС 25-08-00-1864/5 / 08.12.2025 г / вх. № РБН25-ТД26-544 /8 / 08.12.2025 г /
на ГИС София ЕООД  –  На територията на Столична община не съществува улица,  площад и/или
жилищен комплекс с наименование „Селище на здравето“.

 С доклад № 1 / 09.02.2026 г , комисия, назначена със заповед № РД  09-67 / 25.02.2025 г на Кмет на
район  „Банкя  „  приема   напълно предложеното наименование от инвеститора  ,  тъй като
разположението на комплекса предполага здравословен живот , отдалечен от шума на града, с изглед
към Люлин планина и в непосредствена близост до „Пътеката на здравето „.

 След извършен оглед на място е установено, че в жилищен комплекс с наименование  „Селище на
здравето „ има положена трайна асфалтова настилка.

ІІ. Заявление с вх. № Към РБН25-ГР 94-1272 / 19.06.2025 г от Валентин
Димитров и Валентина  Димитрова за наименуване на безименна улица

от о. т. 14а, през о. т. 14б, о. т. 14в, до о. т. 14 г по плана на кв. 3А, кв. Вердикал , гр. Банкя с името
„Монтана“.

Видно от приложените към заявлението документи  ,  заявителите са собственици на ПИ с
идентификатор : 02659.2232.111 с площ 509 кв. м. с номер по предходен план 31, кв. 3а, парцел VІІ- за
ЖС с площ 508 кв. м на основание нотариален акт № 44, том VІІ , рег. № 7586, д. № 774 /2023 г и скица
с № 15-45081/17.01.2024 г на СГКК.
С писмо изх. № ГИС 25-08-00-1767/1 / 04.08.2025 г / вх. № Към РБН25-ГР 94-1272/2 / 04.08.2025 г /на
ГИС София ЕООД районната администрация е уведомена, че на територията на Столична община не
съществува улица и /или площад с наименование „Монтана“.

С доклад № 1 / 09.02.2026 г  , комисия, назначена със заповед № РД  09-67 / 25.02.2025 г на Кмет на
район „Банкя“ приема предложеното наименование от живущите с мотивите, че името „ Монтана „ ,
като име на български град в Северозападна България  ,  е наследник на старото римско крепостно
селище „Кастра ад Монтанезиум  „/Крепост в планината /. Комисията подкрепя избора на това име ,
като не нарушаващ наредбата  и отговарящ на политиката на именуване на обекти и улици с имена на
български градове . В България има редица улици, които носят имената на български селища. Освен
това географското разположение на безименната улица / на планински склон , в близост  до река / ,
позволява асоциацията с римското название на Монтана .Наименованията в района в който се намира
безименната улица са в синхрон с предложението   „Варна „, „Тепето „, „Камчия „, „Пожаревски път „.



Доклада е изготвен в 3 /три/ екземпляра – 1 /един/ за класиране в деловодния архив, 1 /един/ за адресата и 1 /един/ за
отдел „УОСЖФРКТД“.  На адресата се изпраща електронно,  подписано с КЕП с интегриран файл във формат Word,  чрез
СЕОС.

 След извършен оглед на място е установено, че ул. „Монтана „кв. Вердикал,  няма положена трайна
асфалтова настилка .

ІІІ.  Заявление с вх.  № РБН25-ГР  94-904/05.05.2025  г от Антон
Андонов с искане за издаване на административен адрес и именуване на безименна улица –тупик от
о. т. 100а до о. т. 100б м. „Турската „ , кв. 20 , в. з. Бели брег, гр. Банкя .

Видно от приложените към заявлението документи ,  Петър  Николов продава на заявителя
ПИ с идентификатор : 32216.2314.85 с площ 947 кв. м. , с. Иваняне , м. „Турската „,номер по предходен
план  035007, кв. 20 , парцел  XI , а съгласно доказателствен документ за собственост УПИ  XI -350007,
кв. 20, в. з. Бели брег, гр. Банкя  на основание нотариален акт № 147, том І, рег. № 2500, д. № 132 /
26.04.2021 г. По КККР – ПИ с идентификатор : 32216.2314.85 с площ 947 кв. м. , съгласно скица № 15-
1222851/ 29.11.2024 г на СГКК.

На основание договор за дарение на поземлен имот с № СОА21-ДГ67-175/24.06.2021  г Румен
Николов и Петър  Николов   даряват на Столична община ПИ с идентификатор  :

32216.2314.90 с площ 522 кв. м. , находящ се в с. Иваняне, м. „Турската „ и попадащ в улична регулация
от о. т. 100а до о. т. 100б .

Със заповед № РД 09-50-699 / 04.10.2004 г на  Главен архитект на София е одобрен план за регулация
на м. в. з. „Бели брег „, кв. 20 . Откриване на улица – тупик от о. т. 100а до о. т. 100б и отреждане на
нови УПИ : IX- 350006, X-350007 ,XI-350007, XiI-350007 ,XIII-350006, XIV-350006, XV-350006, XVI-350008,
XVII-350008, XVIII-350008,XIX -350008, XX-350008,XXI-350008 и XXII-350008,както и план за застрояване
на м. в. з. Бели брег , нови УПИ от IX до XXII вкл. , кв. 20 .

Видно от писмо с изх. № ГИС25-08-00-2948/1/19.01.2026 г/ вх. № Към РБН25-ГР 94-904/2 /19.01.2026 г
/  на ГИС София ЕООД  –  На територията на Столична община не съществува улица с наименование
„Тиха“.

След извършен оглед на място е установено,  че ул.  „Тиха“  в посоченият участък  ,   няма положена
трайна асфалтова настилка .

ІV. Заявление с вх.  № РБН25-ГР  94-646/31.03.2025  г от Пенка 
Кратунова за административен адрес .

Видно от приложените към заявлението документи – На основание договор за доброволна делба от
16.08.2022 г - Пенка  Кратунова и  Николай  Кратунов са собственици в СИО на  50 %  , Галина Савова
и Васил Савов 34% от 50 % ид. части в режим на СИО , Зорка Първанова и Георги Първанов – 66% от 50
%  от нива с площ 8,501кв.  м.  ,  съставляваща имот с пл.  № 049006  в землището на с.  Иваняне,  м.
„Страната „. С посоченият договор страните ликвидират съсобственост, като :

І . Пенка и Николай Кратунови са собственици на ПИ с идентификатор : 32216.2371.85 с площ от 600
кв. м. , кв. 58, парцел VІІІ, ПИ с идентификатор:32216.2371.84 с площ 600 кв. м. , кв. 58, парцел VІІІ, ПИ
с идентификатор  :32216.2371.83  с площ  782  кв.  м.  ,  кв.  58,  парцел  VІ,  ПИ с идентификатор
:32216.2371.86 с площ 1499 кв. м. , кв. 58, парцел ІX.

ІІ. Зорка Първанова и  Георги Първанов са собственици на ПИ с идентификатор : 32216.2371.81 с площ
991 кв. м. , кв. 58, парцел ІV,  ПИ с идентификатор :32216.2371.82 с площ 992 кв. м. , кв. 58, парцел V.
ІІІ. Зорка Първанова, Георги Първанов, Галина Савова и Васил Савов са съсобственици при равни квоти
в ПИ с идентификатор : 32216.2371.87 с площ 1498 кв. м. ,кв. 58,парцел ІІІ.



Видно от кореспонденция с ГИС София ЕООД  ,  имотите имат осигурен достъп от улици,  които са
неименувани  и следва да се предприемат действия по именуването им, а именно :
-Улица от о.  т.  309,  през о.  т.  273,о.  т.  272,  о.  т.  271,  о.  т.  270,  о.  т.261  до о.  т.  260  предложение за
именуване с името „Книговезец“.
Улица от о.  т.  276,  през о.  т.  277,о.  т.  278,  о.  т.  267 до о.  т.  264 предложение за именуване с името
„Буквен свят“.
-Улица от о. т. 252,о. т. 254, о. т. 254а/ тупик /, о. т. 255, о. т. 257 / тупик /  от о. т. . 304 , о. т. 305,  о. т.
306 предложение за именуване с името „Старопис“.
-  Улица от о.  т.  267,  през о.  т.  268,  ,  о.  т.  269,  о.  т.  289,  през о.т.  290 ,  о.  т.  292,  о.  т.  267 до о.  т.  270
предложение за именуване с името „Азбукарска“.
-Улица от о. т. 295, през о. т. 265, о.т. 264 , о. т. 263, о. т. 262 , о. т. 261 предложение за именуване с
името „ Българска писменост“.
-Улица от о.т. 282, през о. т. 281,о. т. 283, о. т. 283а, о. т.  280 до о. т. 276,о. т. 275, о. т. 274, о. т. 273
предложение за именуване с името „Свитъци“.

С писмо изх. № ГИС 25-08-00-940/3 / 08.12.2025 г  / вх. № РБН25-ГР 94-646/4 / 08.12.2025 г /  ГИС София
ЕООД  ни уведомява, че на територията на Столична община не съществуват улици и /или площади с
наименования  „Азбукарска“,  „Книговезец  „,  „Буквен свят  „,  „Старопис  „,  „Българска писменост  „  и
„Свитъци „.

 Безименните улици  ,  които ще получат имената „Азбукарска“, „Книговезец“,  „Буквен
свят“,  „Старопис“,  „Българска писменост“,  „Свитъци“ се намират на територията
на известното като буквеното село на Банкя – „Иваняне“. Улиците са разположени в непосредствена
близост до църквата „Св. Св. Кирил и Методий „ , до ул. „Св. Св. Кирил и Методий“ и до паметника на
буквите .Близо е разположено и Частно училище „Цар Симеон Велики“.  Локацията дава достатъчно
категорични основания на комисията да предложи именно тези „Книжовни“ имена, за да се затвърди
идеята за Иваняне като „Буквено село“.

Предвид изложеното и на основание чл.  21,ал.  1  т.  18  от Закона за местното самоуправление и
местната администрация във връзка с чл.  2,  ал.  1  ,  т.  1  ,  чл.  4,  ал.  1  във връзка с чл.  6,  ал.  1,  т.  2  от
Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти,  преместване и премахване на
паметници и художествени елементи  на територията на Столична община , предлагам  настоящият
доклад с  проект за решение на Столичен общински съвет .



Доклада е изготвен в 3 /три/ екземпляра – 1 /един/ за класиране в деловодния архив, 1 /един/ за адресата и 1 /един/ за
отдел „УОСЖФРКТД“.  На адресата се изпраща електронно,  подписано с КЕП с интегриран файл във формат Word,  чрез
СЕОС.

Приложения.pdf Р.СОС ел.п. (3).doc

Невалиден подпис

X РАНГЕЛ МАРКОВ
КМЕТ НА РАЙОН "БАНКЯ"



           Образец  № 17

РЕШЕНИЕ №  _____

на Столичния общински съвет
от ____________20___ година

За: Именуване на безименни улици и жилищен комплекс на територията на Столична община - район
„Банкя“,  на основание: чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация
(ЗМСМА),  във връзка с чл.2, ал.1, т.1, чл.4, ал.1 и във връзка с чл.6, ал.1, т.2 от Наредбата за именуване и
преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени
елементи на територията на Столична община,

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
РЕШИ:

1. Именува безименни улици и жилищен комплекс на територията на Столична община - район „Банкя“:
1.1. Именува безименна улица в с.  Иваняне,  кв.58,  м.  „Стърната -  юг“  от о.т.309  по КККР ПИ с
идентификатор 32216.2291.402 през о.т.273, о.т.272, о.т.271, о.т.270, о.т.261 до о.т.260 по КККР ПИ с
идентификатор 32216.2371.90, с името „Книговезец“, с изписване при транслитерация „Knigovezets“.
1.2. Именува безименна улица в с.  Иваняне,  кв.58  м.  „Стърната -  юг“  от о.т.276  по КККР ПИ с
идентификатор 32216.2291.3081 през о.т.277, о.т.278, о.т.267 до о.т.264 по КККР - ПИ с идентификатор
32216.2343.63,  с името „Буквен свят“ с изписване при транслитерация „Bukven svyat“.
1.3. Именува безименна улица в с. Иваняне, кв.58, м. „Стърната - юг“ от о.т.251, о.т. 252, о.т.253, о.т.254,
о.т.254а /тупик/, о.т.255, о.т.257 /тупик/ по КККР - ПИ с идентификатор 32216.2343.50 и от о.т.304, о.т.256,
о.т.305, о.т.306 по КККР ПИ с идентификатор 32216.2371.103, с името „Старопис“, с изписване при
транслитерация „Staropis“.
1.4. Именува безименна улица в с.  Иваняне,  кв.58, м.  „Стърната -  юг“ от о.т.289, о.т.290, о.т.291, о.т.292,
о.т.266, о.т.267 по КККР ПИ с идентификатор 32216.2343.75 през о.т.268, о.т.269, о.т.270, о.т.271 по КККР
ПИ с идентификатор 32216.2371.80, с името „Азбукарска“, с изписване при транслитерация
„Azbukarska“.
1.5. Именува безименна улица в с. Иваняне, кв.58, м. „Стърната - юг“ от о.т.295, през о.т.265, о.т.264,
о.т.263, о.т.262, о.т.261, с името „Българска писменост“, с изписване при транслитерация „Balgarska
pismenost“.
1.6. Именува безименна улица в с.  Иваняне,  кв.58,  м.  „Стърната -  юг“  от о.т.282 по КККР ПИ с
идентификатор 32216.2291.685 през о.т.281 по КККР ПИ с идентификатор 32216.2291.3081, о.т.283,
о.т.283а, о.т.280 до о.т.276, о.т.275, о.т.274, о.т.273 с името „Свитъци“, с изписване при транслитерация
„Svitatsi“
1.7. Именува безименна улица от о.т.14а,  през о.т.14б,  о.т.14в,  до о.т.14г по плана на кв.3А,  кв.
„Вердикал“, гр. Банкя по КККР ПИ с идентификатор 02659.2232.114, с името „Монтана“, с изписване при
транслитерация „Montana“.

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



1.8. Именува безименна улица в с. Иваняне, м. „Турската“ от о.т.100а до о.т.100б по КККР ПИ с
идентификатор 32216.2314.90  с името „Тиха“, с изписване при транслитерация „Tiha“.
1.9. Именува жилищен комплекс в  ПИ с идентификатор 02659.2190.1368 по КККР с името „Селище на
здравето“, с изписване при транслитерация „Selishte na zdraveto“.
2. Контролът по изпълнение на решението се възлага на Постоянната комисия по образование, култура,
наука и културно многообразие към Столичния общински съвет.
3. Възлага на кмета на Столична община да информира гражданите на Столична община за взетото
решение, съгласно Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване
и премахване на паметници и художествени елементи на територията на Столична община.

Настоящото решение е прието на ………….. заседание на Столичния общински съвет, проведено на
………20….г.,  Протокол № ………...  от …………..20….г.  и е подпечатано с официалния печат на
Столичния общински съвет.

                                                              ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОС ……..…………………
                                                                                                               ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ

X
Илияна Кюрпанова-Ж елязкова
юрисконсулт на СО - район  "Банкя"


